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 2022/2: ESR+:n valtakunnallisen Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittäminen ja hyvinvoinnin 
edistäminen kohti yhdenvertaisuutta -teeman johtoryhmä

 

 Aika torstai 28.4.2022 klo 14.00–15.29
 

 Paikka Teams-etäkokous

 Läsnä Johtoryhmän jäsenet Johtoryhmän varajäsenet
Veli-Mikko Niemi, pj, STM Anna Cantell-Forsbom, STM
Eeva-Riitta Pirhonen, OKM Henni Axelin, OKM
Elina Palola, STM
Annamari Asikainen, STM

Liisa Jokinen, STM

Heli Nederström, OKM  
Iina Berden, OKM  
Henni Axelin, OKM  
Jani Lehto, TEM  
Valtteri Karhu, Hämeen ELY-keskus Sinikka Kauranen, Hämeen ELY-

keskus
Pasi Patrikainen, Pohjois-Savon ELY-keskus Marja Perälä, Lapin ELY-keskus
Katri Lehto, Etelä-Pohjanmaan TE-toimisto  
Päivi Hämäläinen, STM  
Merja Niemi, OKM  
  
Pysyvät asiantuntijat  
Anna-Katri Herranen- Haapaniemi, STM
Irmeli Järvenpää, STM

 

Iida Partanen, Hämeen ELY-keskus  
Koordinaatiohanke N.N.
 

 

 

1 Kokouksen avaus

Johtoryhmän puheenjohtaja Veli-Mikko Niemi avasi johtoryhmän toisen kokouksen kello 14.00. Puheenjohtaja 

mainitsi, että varajäsenet olivat kokouksessa halutessaan ensimmäistä kertaa mukana. Johtoryhmän uudet 

jäsenet esittäytyivät.

 

2 Kokouksen asialistan hyväksyminen

Asialista hyväksyttiin muutoksitta. Puheenjohtaja kertoi, että kokouksen aineisto löytyy Tiimeristä ESR+ 

Lanupe–sivulta. Kaikille on lähetetty kutsu Tiimeriin maanantaina 25.4.2022 Päivin Hämäläisen toimesta.
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3 Johtoryhmän asettamispäätös

Puheenjohtaja ja Päivi Hämäläinen kertoivat, että johtoryhmän kokoonpano ei täyttänyt ensimmäisellä 

nimeämiskierroksella naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:ssä asetettuja 

vaatimuksia. ESR+ johtoryhmien jäsenesitysten perustelupyynnöt lähetettiin 14.1.2022 niille tahoille, jotka 

nimesivät tässä tapauksessa vain naisjäseniä sekä varsinaiseksi että varajäseneksi. Uusien nimeämisten 

jälkeen edelleen johtoryhmän kokoonpano ei täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain 

(609/1986) 4 a §:ssä asetettuja vaatimuksia. 

Kaikilla ryhmään nimettävillä tahoilla ei ole ollut mahdollisuutta nimetä sekä mies- että naisehdokkaita, joten 

poikkeamiselle on lain 4 a §:n 1 momentissa tarkoitetut erityiset syyt.

Asettamispäätös on allekirjoitettu kahden ministeriön toimesta 28.3.2022.

Toimintakausi on 1.4.2022–31.12.2027.

 

4 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Edellisessä kokouksessa sovittiin, että pöytäkirja hyväksytään seuraavassa kokouksessa, kun johtoryhmän 

asettamispäätös on allekirjoitettu. Koska allekirjoitus venyi pitkälle perustelupyyntöjen, lomien ja kirjallisen 

allekirjoituksen vuoksi, pöytäkirjan virallinen hyväksyminen jäi tähän kokoukseen. Pöytäkirja hyväksyttiin 

muutoksitta. 

 

5 ESR+ -ohjelman ajankohtaiset

Hämeen ELY-keskuksen edustaja Iida Partanen esitteli Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -ohjelman 
ajankohtaisia asioita.

Ohjelma-asiakirja on kommentoitavana komissiolla ja tullaan hyväksymään kevään 2022 aikana. 
Valtakunnallisten teemojen kuvaukset käsitellään ja hyväksytään seurantakomiteassa ennen kesälomia. 
EURA2021-järjestelmän kehittäminen viivästynyt, minkä vuoksi ESR+-hakuaikatauluja sekä alueellisten että 
valtakunnallisten hakujen osalta on jouduttu lykkäämään alkuperäisestä. Tällä hetkellä arvioidaan, että aikaisin
mahdollinen hakujen alkamisajankohta olisi viikolla 18.

Johtoryhmä keskusteli tilanteesta.

6 Koordinaatiohanke

Päivi Hämäläinen kävi läpi, mitä ensimmäisen ja toisen kokouksen välissä on tehty koordinaatiohankkeen 

valmistelun suhteen, kuten ensimmäisessä johtoryhmän kokouksessa sovittiin.  On pohdittu sitä, kannattaisiko

STM:lle ja OKM:lle perustaa yksi yhteinen koordinaatiohanke. Asiaa on työstetty useissa työpajoissa 

kokoonpanolla OKM, STM ja Hämeen ELY-keskus ja päädytty lopulta siihen ratkaisuun, että käynnistetään 

kaksi erillistä koordinaatiohanketta, OKM:n ja STM:n omat, mutta koordinaatiohankkeilta edellytetään kiinteää 

yhteistyötä ja yhteistä ohjausryhmää. Päivi Hämäläinen kertasi vielä koordinaatiohankkeen keskeisiä 

tehtäväkokonaisuuksia sekä hakijoilta vaadittavaa osaamista. Lisäksi hän kertoi, etteivät 

koordinaatiohankkeiden hakuilmoitukset ole vielä valmiit.  Aineistossa johtoryhmälle on jaettu hakuilmoitusten 

ensimmäiset luonnosversiot, joihin on pyydetty STM:n substanssiasiantuntijoiden näkemyksiä.

Eeva-Riitta Pirhonen totesi, ettei Päivi Hämäläisen esitykseen ole lisättävää.

Iida Partasen mukaan erillisten koordinaatiohankkeiden seuranta olisi helpompaa rahoituksen ja toteutuneiden

tehtävien osalta. Hän lisäsi vielä, että OKM:n hakuilmoitusta tulisi täsmentää erityisesti osallisuuden, 

sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden osalta.

Annamari Asikainen oli pettynyt, koska yhteinen koordinaatiohanke ei toteudu. Hän on myös Partasen kanssa 

samaa mieltä OKM:n hakuilmoituksen täydennystarpeista.

Elina Palola oli myös pahoillaan siitä, ettei yhteistä koordinaatiohanketta synny. Palola pohti sitä, miten 

Lanupe-teemaa toteutetaan hankkeessa, ja onko koordinaatiohankkeella liikaa rahaa.

Iida Partanen totesi, että seurantakomiteassa voidaan tehdä ohjelma-asiakirjaan sisällöllisiä muutoksia, mutta 

ei rahoituksen osalta. Sisällölliset muutokset tulee tehdä 20.5.2022 mennessä.

Lopuksi puheenjohtaja totesi, että johtoryhmä voi tehdä tarkennuksia hakuilmoitukseen. Lopulliset 

hakuilmoitukset tullaan hyväksyttämään myöhemmin kirjallisella menettelyllä.
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Päivi Hämäläinen jatkoi esittelemällä koordinaatiohankehaun valintaperusteita.

Iida Partanen totesi, että johtoryhmän tulee molemmille koordinaatiohankkeille pakollisten neljän 

horisontaalisen valintaperusteen lisäksi valita vähintään kolme erityistä valintaperustetta, joista yksi voi olla 

hakukohtainen tarkentava valintaperuste vastaamaan paremmin koordinaatiohankkeille asetettuja tavoitteita. 

Valintaperusteiden vähimmäismäärä on siis yhteensä seitsemän, mutta voidaan ottaa mukaan myös kaikki 

erityiset valintaperusteet. 

Valintaperusteista käytiin keskustelua ja todettiin, että niiden priorisointiin tarvitaan lisää aikaa. Annamari 

Asikainen olisi sitä mieltä, että haussa voitaisiin joko käyttää kaikkia erityisiä valintaperusteita tai valita niistä 

yleisemmällä tasolla olevia eikä niinkään yksilöön kohdistuvia. Eeva-Riitta Pirhonen ehdotti, että asia 

käsiteltäisiin kirjallisella menettelyllä.

Lopuksi puheenjohtaja päätyi myös siihen, että valintaperusteet tultaisiin hyväksyttämään myöhemmin

kirjallisella menettelyllä.

Päivi Hämäläinen jatkoi esitystään kertomalla koordinaatiohankkeen kestosta ja rahoituksesta. Edellisessä 

kokouksessa kannatusta oli saanut vaihtoehto, jossa koordinaatiohanke olisi aluksi tietyn mittainen esim. 

kolme vuotta + optio jatkovuosista, jos hankkeeseen oltaisiin tyytyväisiä ja toteuttaja haluaisi jatkaa. 

Hämäläinen totesi, että koordinaatiohankkeen hakuilmoituksessa tulee näkyä koko ohjelmakaudelle varattu 

rahoitus. Koordinaatiotoiminnan olisi myös hyvä jatkua aina vuoteen 2028, jolloin seuraava ohjelmakausi tulee

alkamaan. Hämäläinen ehdotti, että STM:n koordinaatiolle voitaisiin ensimmäisessä haussa varata 2,5 

miljoonaa euroa kolmelle vuodelle viiden miljoonan kokonaissummasta.

Veli-Mikko Niemi totesi, että ohjelmakaudella on hyvä olla tarkastuspiste.

Annamari Asikainen totesi puolestaan, että hankkeen alkuvaiheessa rahoitusta kuluu usein suunniteltua 

vähemmän.

Päivi Hämäläinen kertoi, että Työelämän kehittäminen –teemassa oli päätetty toimia samalla tavalla, kuten 

hän edellä oli ehdottanut: alussa puolet rahoituksesta kolmelle vuodelle + optio.

Iida Partanen totesi myös, että useissa ELY:jen koordinaatiohankkeiden hakuilmoituksissa on päädytty 

samaan lopputulokseen eli raha puolitetaan ja optio loppuajalle.

Lopuksi puheenjohtaja linjasi, että aluksi hankkeen kesto olisi kolme vuotta ja sen jälkeen optio. Tämä tullaan 

hyväksyttämään myöhemmin kirjallisella menettelyllä.

Iida Partanen esitteli koordinaatiohankehaussa mahdollisia kustannusmalleja. Hän totesi, että uusia 

kustannusmalleja on tulossa käyttöön ohjelmakaudella 2021-2027. Jatkossa välittävän toimielimen työ 

painottuu rahoituspäätöksen valmisteluun. Tämän johdosta tulevat maksatukset pitäisi pystyä käsittelemään 

varsin ripeästi. 

Veli-Mikko Niemi kysyi, suositteleeko Hämeen ELY tiettyjä kustannusmalleja.

Iida Partanen totesi, että yleisesti koordinaatiohankkeiden hakuilmoituksissa on käytetty sekä 40%:n että 7%:n

flat ratea. Hanke voisi itse valita hakuvaiheessa, kumpi malli soveltuisi sille paremmin. 

Palkkakustannusmallina suositellaan yksikkökustannus- eli tuntitaksamallia. Mikäli käytettäisiin flat rate 

7%-mallia, matkakustannusten määrittelyssä suositellaan käytettävän yksikkökustannuksia.

Päivi Hämäläisen mukaan ELY:n näkemyksellä on iso päätäntävalta, jos hanke valitsee 7%:n flat raten. Hän 

jatkoi kysymällä, pitääkö 7%:n flat rate kustannusmallin ehdot täyttyä ostopalveluiden (> 30%) ja matkakulujen

(>20%) kulujen osalta jokaisessa maksatushakemuksessa. 

Partanen vastasi, ettei tarvitse. Oleellista on, että ehdot täyttyvät hankkeen koko keston aikana.

Hämäläinen ja Asikainen kannattivat, että hanke saa itse päättää kumpaa flat rate –mallia halutaan käyttää.

Lopuksi johtoryhmä päätti, että hakija voi itse valita 40%:n ja 7%:n flat raten välillä. Hankkeiden tulee kuitenkin

käyttää palkkojen osalta tuntitaksamallia. Jos hanke on valinnut 7%:n flat raten, tulee sen käyttää 

matkakustannusten osalta yksikkökustannusmallia.
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7 Johtoryhmän kokousaikataulu

Päivi Hämäläinen esitteli johtoryhmän vuosikelloa, joka oli luvattu laatia edellisessä kokouksessa.

Koordinaatiohankehaku on tarkoitus avata toukokuussa ja hakuaika olisi EURA2021-järjestelmästä riippuen 

aikaisintaan 9.5.2022–31.8.2022. Hakuilmoitukseen tullaan vielä ennen haun avaamista pyytämään kirjallisella

menettelyllä johtoryhmältä kommentit ja hyväksyntä. Koordinaatiohankkeen hakemusten arviointi tapahtuisi 

vuosikellon mukaan syyskuussa. Lokakuussa pidettäisiin johtoryhmän kokous, jossa tapahtuisi 

koordinaatiohankkeen valinta ja mahdollisesti valmisteltaisiin Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden 

kehittäminen ja hyvinvoinnin edistäminen kohti yhdenvertaisuutta -teeman hankehaun aiheet. 

Hankehakuilmoitus hyväksyttäisiin tämän suunnitelman mukaan joulukuussa ja hankehaku käynnistyisi 

alkuvuonna 2023.

Veli-Mikko Niemi kysyi, milloin hakuilmoitukset tulisivat johtoryhmän kirjalliseen menettelyyn; ehtiikö ennen 
9.5.2022?

Iida Partanen totesi, että pari viikkoa tulee varata valmiin hakuilmoituksen ruotsinnokseen ja muihin 

valmisteluihin ennen kuin haku voidaan käynnistää EURA2021-järjestelmässä.

Päivi Hämäläisen mukaan hakuilmoitus voisi tulla johtoryhmän kirjalliseen menettelyyn toukokuun puolessa 

välissä, joten realistinen haun käynnistyminen voisi olla kesäkuun alussa. Hakuilmoituksen luonnos on 

parhaillaan STM:n subtanssiasiantuntijoilla kommentoitavana.

Puheenjohtaja totesi, että seuraavana on hakuilmoituksen kirjallinen menettely ja lokakuussa 2022 päästään 

valitsemaan koordinaatiohanketta.

 

8 Muut mahdolliset asiat

Kokouksessa ei ollut muita asioita.

 

9 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.29.

 

Veli-Mikko Niemi, puheenjohtaja Päivi Hämäläinen, sihteeri

 

 Liitteet Kokouksen 28.4.2022 diaesitys (Tiimerissä)
 

 Jakelu  Johtoryhmän jäsenet ja varajäsenet
Johtoryhmän pysyvät asiantuntijat
 

 Tiedoksi  
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